
PROTOKÓŁ NR V 

Z POSIEDZENIA WSPÓLNEGO KOMISJI STAŁYCH RADY MIEJSKIEJ Z DNIA 16.07 

2024 r. 

 

W posiedzeniu wspólnym komisji stałych udział wzięło 10 radnych.   

Nieobecni radni to: Beata Kołota, Szymon Raczyński, Jowita Dec, Justyna Zielińska 

Na protokolanta posiedzenia wybrano Sebastiana Mędlewskiego. 

Posiedzenie miało na celu omówienie projektów uchwał na V sesję RM zaplanowaną na dzień 

19.07.2024 roku. Posiedzenie wspólne komisji otworzył  Przewodniczący RM Pan Dariusz 

Chojnacki. 

 

Omówiono projekty uchwał wg następującej kolejności: 

 

Pkt 3. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Solec Kujawski na 2024 rok. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Alina Kowalska – Skarbnik Gminy Solec Kujawski. 

Radna Grażyna Bieniek zapytała gdzie będzie realizowane zadanie inwestycyjne „ Adaptacja 

mieszkania treningowego przy ul. Toruńskiej w ramach projektu pn. „Centrum Usług Społecznych 

w Solcu Kujawskim”” i czy dotyczy to jednego lokalu czy większej ilości ? 

Pani Alina Kowalska odpowiedziała, że chodzi o jeden lokal mieszkalny mieszczący się przy ul. 

Toruńskiej 59. 

Radny Wojciech Elszyn przy okazji zapytał Pani Skarbnik czy w związku z ofertą przetargową 

dotyczącą poszukiwania inspektora nadzoru na budowę skateparku gdzie jest zawyżona kwota 

środków można ją zmniejszyć a środki przesunąć na dokończenie kanalizacji (zakup tłoczni) na 

ulicy Leona |Wyczółkowskiego ? 

Odpowiedzi udzieliła Pani Iwona Konopa , że na ten moment nie ma takiej możliwości gdyż gmina 

oczekuje na oferenta i dopiero kiedy zostanie podpisana umowa będzie można pozostałe środki 

gdzieś przesunąć.   

Po zakończeniu dyskusji nad tym punktem Pani Alina Kowalska opuściła salę. 

 

Pkt 4. Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Solec Kujawski na 

lata 2024 – 2043. 

Projekt uchwały przeczytała Pani Alina Kowalska – Skarbnik Gminy Solec Kujawski. 

Radni nie odnieśli się do tego punktu. 

 

Pkt 5. Uchwała w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Solec Kujawski. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Kinga Rubaszewska – Wiceburmistrz Solca Kujawskiego. 

Radni nie odnieśli się do tego punktu. 

 

Pkt 6. Uchwała w sprawie powołania Skarbnika Gminy Solec Kujawski. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Kinga Rubaszewska – Wiceburmistrz Solca Kujawskiego. 

Radny Wojciech Elszyn zapytał o wykształcenie nowego skarbnika – Pani Moniki Michalskiej ? 

Pani Kinga Rubaszewska odczytała ukończone studia, zdobyte certyfikaty, szkolenia oraz o ceny 

pracy wystawione przez ustępującą Panią Skarbnik. 

Radny Dawid Konwiński zwrócił uwagę na błąd znajdujący się w ostatnim zdaniu uzasadnienia 

podjęcia powyższej uchwały. 

Pani Kinga Rubaszewska odpowiedziała, że nastąpi korekta ostatniego zdania.   



Pkt 7. Uchwała w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim oraz 

nadania jej statutu. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Magdalena Rudna–Plewa – Sekretarz Solca Kujawskiego 

odczytując najważniejsze zagadnienia związane z uchwałą a całą treść radni dostali do 

przeanalizowania na skrzynki mailowe 4 dni wcześniej. 

Radny Sebastian Mędlewski zapytał skąd wzięła się liczba 15 osób wchodzących w skład 

Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz jakie będą dalsze działania jeśli nie uda się tylu chętnych 

znaleźć ? 

Pani Magdalena Rudna-Plewa odpowiedziała, że liczba odpowiada liczbie właściwej Radzie 

Miejskiej w naszym mieście i wierzy, że praca Dyrektorów szkół przyniesie pozytywny skutek i 

tych kandydatów będzie więcej niż 15. 

Radny Dawid Konwiński zapytał dlaczego w regulaminie został w taki a nie inny sposób określony 

wiek kandydatów i zasugerował, by ten wiek obniżyć. 

Pani Magdalena Rudna-Plewa poddała to pod dyskusję z radnymi i po wspólnych ustaleniach 

zdecydowano, by ten wiek zostawić w takiej formie jak został wcześniej przygotowany. 

 

Pkt 8. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Regulaminu Targowiska przy 

ul. Garbary w Solcu Kujawskim. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Kinga Rubaszewska – Wiceburmistrz Solca Kujawskiego. 

Radny Dawid Konwiński zapytał czy zasadnym jest wprowadzać dwie niedziele handlowe w 

miesiącu kiedy ustawodawca wprowadził niedawno już i tak dodatkowe cztery niedziele handlowe 

w skali roku ? 

Pani Kinga Rubaszewska odpowiedziała, że to tych zmian chcą zarówno wystawcy jak i 

mieszkańcy. 

Radny Dawid Konwiński zapytał ile wynosi odpłatność na możliwość sprzedawania na targowisku. 

Pan Cezary Ball szczegółowo odpowiedział jak kształtują się te stawki oraz podkreślił, że rolnicy są 

zwolnieni z tych opłat. 

Radny Dawid Konwiński zapytał w jaki sposób są zbierane opłaty od wystawców? 

Pani Justyna Żebrowska-Dudek poinformowała, że robi to osobiście co sobotę pracownik urzędu. 

Radny Wojciech Elszyn zapytał jeszcze czy to zgodne z prawem, by pracownik przychodził w 

niedziele do pracy pobierać opłaty od wystawców ? 

Pani Justyna Żebrowska-Dudek odpowiedziała, że jest to zgodne z prawem a pracownik będzie 

otrzymywał wypłacane nadgodziny. 

Radny Wojciech Elszyn zapytał czy w związku z otwarciem targowiska w dodatkowe dni gmina 

planuje również zwiększyć ilość wywozu odpadów? 

Pan Cezary Ball odpowiedział, że dokładne decyzje na ten temat dopiero zapadną ale z pewnością 

ten problem będzie w jakiś sposób rozwiązany. 

Radny Dawid Konwiński zapytał jakie są przychody miesięczne z tytułu wynajmowania 

targowiska? 

Pan Cezary Ball poinformował szczegółowo jakie środki zostały zebrane w ostatnim miesiącu oraz 

przekazał, że te kwoty w ostatnich miesiącach są prawie identyczne i wynoszą 2400 zł. 

  

 

 

 



Pkt 9. Uchwała w sprawie przekazania wniosku z dnia 21 czerwca 2024 roku właściwemu 

organowi. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Marzanna Szewczyk – Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji podkreślając, że wniosek przekazany w dniu 21.06.2024 roku przez 

Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zawiera treść, której 

przedmiot nie mieści się w kompetencjach Rady Miejskiej a organem właściwym do rozpoznania 

ww. wniosku jest Burmistrz Solca Kujawskiego. 

Radny Wojciech Elszyn zapytał jak wygląda lista osób oczekujących w kolejce na przydział 

lokalowy i dlaczego osoba z dalszej pozycji na liście otrzymała lokal przed osobą, która złożyła 

wniosek o przyspieszenia sprawy dotyczącej przydziału lokalu komunalnego? 

Pani Violetta Kiełczewska odpowiedziała, że jest już po rozmowach z wnioskodawczynią i udzieliła 

jej odpowiedzi dlaczego doszło do takiej sytuacji z czym wnioskodawczyni się zgodziła i nie miała 

przeciwwskazań. 

 

Radni zabrali głos w sprawach dotyczących mieszkańców i ich problemów. 

Przed możliwością zadania pytań przez radnych Pani Wiceburmistrz Kinga Rubaszewska 

poinformowała, że w sprawie uzupełnienia kostki na ulicy Zbożowej sprawa jest w ciągłym 

zleceniu i nadal nie można konkretnie nic odpowiedzieć. Pani Kinga Rubaszewska poinformowała 

również, że była na spotkaniu dotyczącym promu i została poinformowana, że planowane jest 

udoskonalenie przyczółków i doposażenie ich w sterowną rampę oraz rozpatrywana jest możliwość 

rozbudowy rampy na promie co również ma wspomóc działalność promu. Dodatkowo Pani Kinga 

Rubaszewska przekazała, że inwestorem powyższych inwestycji będzie Urząd Marszałkowski. 

Radny Wojciech Elszyn zapytał czy znane są decyzje dotyczące raportu NIK? 

Pani Kinga Rubaszewska poinformowała, że sprawa jest nadal w toku. 

Radny Wojciech Elszyn zapytał o możliwość przekierowania transportu tirów na ulicę Powstańców 

zamiast ulicy Leśnej ? 

Pan Cezary Ball poinformował, że transport tirów może odbywać się jedną i drugą ulicą w związku 

z tym, że jest to dojazd docelowy do marketów handlowych. 

Radny Wojciech Elszyn zapytał czy są plany na montaż oświetlenia na ulicy por. Zdzisława 

Gierlińskiego ? 

Pani Iwona Konopa poinformowała, że są takie plany ale sam czas na przygotowanie projektu dla 

powyższej ulicy oraz ulic przyległych to około 2,5 roku. 

Radny Wojciech Elszyn zapytał jakie są kryteria otrzymywania środków przez organizacje 

pozarządowe z Art. 19a ? 

Pani Justyna Żebrowska-Dudek, że środki z tego paragrafu są przyznawane w zależności od ich 

dostępności dla danego obszaru. 

Radny Dawid Konwiński zapytał w jaki sposób zapalane są lampy oświetleniowe na ulicach? 

Pan Cezary Ball, że są zapalane w sposób automatyczny i poinformował dlaczego czasami są 

zapalone w ciągu dnia bo najczęściej wiąże się to z przeglądami instalacji. 

Radny Łukasz Owieśny zapytał kiedy będzie realizowany projekt rozbudowy kanalizacji sanitarnej 

na ulicy Kujawskiej 

Pani Kinga Rubaszewska odpowiedziała, że w dalszym ciągu gmina oczekuje na stosowne decyzje i 

póki co planowane jest montowanie oświetlenia na tej ulicy. 

 



Radny Sebastian Mędlewski przypomniał o tym, by podczas montażu oświetlenia pamiętać o 

doświetleniu przejścia dla pieszych na wysokości marketu Dino o co apelował na wcześniejszej 

sesji. 

Pani Kinga Rubaszewska poinformowała, że faktycznie warto będzie to zrobić za jednym razem. 

Pani Justyna Żebrowska-Dudek poinformowała o konieczności oznaczenia biało-czerwoną taśmą 

budynku znajdującego się przy dworcu PKP co było koniecznością z powodu zawalającego się 

częściowo dachu tej nieruchomości. Budynek należy do spółki PKP S.A. i jest zamieszkiwany 

przez starsze małżeństwo, które nie chce go opuszczać jednak po kilku rozmowach zdecydowało 

skorzystać się z pokoju w hotelu znajdującym się w hali OSiR. Nie wiemy jakie będą dalsze 

działania małżeństwa i jak ten problem rozwiąże właściciel budynku. 

Posiedzenie zakończono o godz. 17:30 

Protokolant posiedzenia: 

Sebastian Mędlewski 

 

 


